
 

 

UFES 
 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 753/2024 

 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e considerando o contido 

no  Processo digital nº 043561/2024-08 - Centro de Ciências da Saúde - CCS, 

 

RESOLVE: 

 

Homologar o parecer favorável à solicitação, apresentada pelo Centro de Ciências da Saúde, 

de Homologação dos nomes para compor a Comissão de elaboração da Pesquisa eleitoral 

junto à comunidade universitária do Centro de Ciências da Saúde visando a escolha de 

Diretor e Vice-Diretor do CCS/UFES para o quadriênio 2025 - 2029. Atribuir a Luciene 

Oliveira Martins a função de secretariar os trabalhos da Comissão. 

 

Rita de Cássia Ribeiro Gonçalves Presidente Docente 

Thiago Dias Sarti Membro Docente 

Grace Kelly Filgueiras Freitas Membro Docente 

Luciene Oliveira Martins Membro Técnico Administrativo em Educação 

Maria Eduarda Teixeira Membro Discente do Curso de Fonoaudiologia 

  

 

 

 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de setembro de 2024. 
 
 

 
 
 

Prof. Dr. Helder Mauad 
Presidente 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELDER MAUAD - SIAPE 1173222
Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 11/09/2024 às 15:27

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/988778?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


